
2020-603

~IMG Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. 

Kupní smlouva 

uzavřená ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 1ákoník, ve znění pozdějších 

předpis·ů 

(dále jen „občanský zákoník") 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli: 

1. Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. 11. i. 

se sídlem: Vídeň,ská 1083, Praha 4, PSČ 142 20 

IČO: 68378050 

DIČ: CZ68~78050 

zastoupen: RNDr. Petrem DráberemJ DrSc., ředitelem ústavu 

ID datové schránky: 5h4nxm4 

(dále jen „kupující" na straně jedné) 

a 

2. KOVOBEL, výrobní družstvo 

se sídlem: Cihlářská 503, 344 01 Domažli:ce 

bankovní spojení: Komerční banka Domažliice 

č. účtu: 416321/0100 

IČO: 00028894 

DIČ: CZ00028894 

zastoupen: 

ID datové schránky: aakdds 

zapsaný v obchodním rej1stříl<u vedeném Krajským soudem v Pl;zni, oddíl DrXXVI J vložka 285 

(dále jen „prodávající" na straně druhé) 

(kupuj1ící a prodávající dále též označováni spo:lečně jako „smluvní strany") 

Vídeňská 1083, lll2 20 Praha I Tel. : 21.j l 063 215 I Fax: 221.j 310 955 I E-mail : office@img .cas.cz I www. img.cas. cz 



~IMG Ústav moleku lární genetiky AV ČR, v. v. i. 

na základě výsledku zadávacího řízen í k plnění veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky 

s názvem „Dodávka technologického zařízení pro odchov kuřic" 

tuto 

IKupní smlouvu na dodávku technologického zařízení (klecí) pro odchov kuřic 

(dále také jako „smlouva"), 

I. úvodní ustanovení 

1. Tato smlouva upravuje podmínky dodávky technologických zařízení (klecí) pro odchov kuřic 
blíže specifikovaných v příloze č. 1 smlouvy - Specifikaci předmětu plnění. 

2. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení k plnění veřejné zakázky 
malého rozsahu s názvem „Dodávka technologického zařízení pro odchov kuřic", ev.č . VZ 
20/445 ÚMG, zahájené zveřejněním otevřené výzvy k podání nabídek na profilu zadavatele 
(dále také jen „zadávací řízení11 nebo „veřejná zakázka"). 

3. Cílem zadávacího řízení bylo uzavřít smlouvu s jedním dodavatelem, který předložil v rámci 
výše uvedeného zadávacího řízení nejvhodnější nabídku . 

li. Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat a předat kuipujícímu technologická 
zařfzení pro odchov kuřic - klece (dále jen „předmět smlouvy" či „předmět plnění") do místa 
plnění určeného v čl. Ill odst. 2 této smlouvy. Součástí předmětu plnění je i zaškol'ení pracovníků 
kupuj1ícího k obsluze dodávaného zařízení v nezbytném rozsahu kvalifikovaným pracovníkem 
prodávajícího a doklady nutné k převzetí a ulívání předmětu plnění. Zaškolení pracovníků 

kupujiícího zajisti na své náklady prodávající. 
Přesná specifikace pfodmětu smlouvy je uvedena v přílloze č. 1 této smlouvy, která tvoří její 
nedílnou součást. 
Pfodmětem této smlouvy je dále závazek kupujícího zaplatit prodávajícímu za řádně a včas dodaný 
a převzatý předmět smlouvy cenu sjednanou v čl. IV. této smlouvy. 

Ill. Doba a místo plnění 

1. Prodávající se zavazuje dodat předmět plnění nejpozději do 31. 10. 2020. 

2. Místem plněni je Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i., detašované pracoviště na adrese 
Koleč 24, 273 29 Koleč (okres Kladno)', budova č. 413 - místnost 1.06. 

IV. Platební podmínky a cena za poskytnutí plnění 

1. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu: 

Kupní cena v Kč bez DPH činí: 

Výše DPH v% 21 Výše DPH v IKč: 

Kupní cena v Kč včetně DPH čiHi: 

824.400,00 

173.124,00 

997.524,00 

2 



~IMG Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. 

2. Kupní cena za poskytnutí předmětu smlouvy dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy je konečná a 
celková včetně dopravy, pojistného, a náhrady promeškaného času prodávajícího stráveného 
cestou z místa provozovny prodávajícího na místo plnění, resp. i další související náklady. l m. 
kupní cena za poskytnutí plnění uvedená v čl. l1V. odst. 1 této smlouvy je rovněž maximální (tj. 
zahrnuje veškerý zisk, daně a poplatky a náklady prodávajícího-např. výlohy, výdaje a náklady 
vzniklé prodávajícímu v souvislosti s plněním této smlouvy a jakékoliv další či vedlejší náklady 
s t ím spojené, ať už předvídate lné či, nepředvídatelné) a může být měněna pouze v souvislosti 
se změnou sazeb DPH či jiných daňových předpisů majících vliv na cenu za poskytnutí plnění. 
Rozhodným dnem pro změnu ceny za poskytnutí plnění z důvodu zákonné změny sazby DPH 
je den zdan itelného pl nění. 

3. V 1přfpadě, že dojde na trhu ke snížení cen předmětu smlouvy (popřípadě vstupu1 a vstupních 
nákladů), je prodávající povinen provést snížení ceny na srovnatelnou úroveň .. Změny oznámí 
kupuj1ícímu písemně. Tímto si kupující vyhrazuje změnu závazku ze smlouvy. V takovém 
případě bude mezi smluvními stranami uzavřen písemný dodatek ke smilouvě . 

4. Cena za poskytnutí plnění bude kupujícím uhrazena v českých korunách na základě 

prodávajícím řádně a oprávněně vystaveného účetního a daňového dokladu (dále jen 
„faktura"). Cena za poskytnutí plnění bude uhrazena na základě faktury, a to postupem dle 
tohoto článku smlouvy. Lhůta splatnosti faktury se sjednává na 30 dnů ode dne jejího 
prokazatelného doručení kupujkímu. 

5. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury se kupující zavazuje uhradit prodávajícímu 
úrnk z prodlení ve výši 0,05 % z příslušné dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

6. Řádným vystavením faktury se rozumí vystavení fakt ury prodávajícím, jež má veškeré 
náležitosti účetního a daňového dokladu ve smyslu zákona č . 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
mění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisu a náležitosti obchodní listiny podle§ 435 občanského zákoníku. V případě, 

že faktura nebude vystavena řádně, oprávněně, a dále pokud bude obsahovat věcné či 

formální nesprávnosti, pokud nebude splňovat zákonné požadavky, a dále pokud nebude 
obsahovat stanovenou přílohu (předávací protokol dle čl. V. odst. 2. této sm louvy), je kupující 
oprávněn vrátit ji prodávaj1ícímu k doplnění či opravenC aniž se dostane do prodlení se 
splatností takové faktury. lhůta splatnosti začíná běžet znovu dnem bezprostředně 

následujícím po dni1 doručení náležitě opravené či doplněné faktury kupujícímu. 

7. Oprávněným vystavením faktury se rozumí vystavení faktury prodávajícím na základě předání 
a převzetí předmětu smlouvy dle čl. V. odst. 1 a odst. 2. této smlouvy, včetně předávacího 
protokolu podepsaného oprávněnými zástupci obou smiluvních stran. 

8. V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně či řádně se stanovenými1 náležitostmi, není 
ji kupuj ící povinen proplati t a zároveň není v prodlení s její úhradou až do dne doručení řádně 
vystavené ·Či doplněné faktury. 

9. Prodávající a kupující se dohodli, že kupuj ící je oprávněn jednostranně započíst své poh ledávky 
vzn iklé na základě této smlouvy oprot i1 pohledávce prodávajícího na zaplacení ceny za předmět 

sm louvy. 

10. Cena za předmět plnění t éto smlouvy bude hrazena bez poskytování jakýchkoli1 záloh. 

3 



~IMG Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. 

V. Předání a převzetí předmětu plnění 

1. Předmět plnění bude prodávajícím řádně dodán a předán v termínu a na místě uvedeném v čl. 
Ul. odst. 1. a odst. 2. této smlouvy. 

2. Pi'i1 řádném a včasném dodání předmětu plněn í, včetně zaškolení pracovníků kupujícího a 
předání veškerých dokladů nutných k převzetí a užívání předmětu plnění (včetně záručního 
listu nebo jiného obdobného dokladu), bude smluvními stranami sepsán předávací protokol, 
který bude podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran uvedenými v čl. IX. odst. 1. 
a odst. 2. této smlouvy, j.enž bude obsahovat seznam předaného plnění a datum předání a 
převzetL Teprve podpisem písemného předávacího protokolu oběma oprávněnými zástupci 
smluvních stran se považuje předmět plnění za řádně dodaný a prodávajícímu vzniká právo na 
zaplacení ceny za poskytnutí předmětu plnění dle čl. IV odst. 1 této smlouvy. Předávací 
protokol připraví prodávaj ící. 

3. Kupující není povinen převzít předmět plnění s vadami, či nedodělky, neodpovídající 
ustanovením této smlouvy nebo předmět plnění, který bude neúplný, popř. dodáván po 
částech v rozporu s ustanoveními této smllouvy. 

VI. Záruka za jakost, odpovědnost za škodu 

1. Prodávající se zavazuje poskytnout na předmět sm louvy záruku za jakost v délce trvání min. 
dvacet čtyři (24) měsíců. V případě, že na dodané zařízení poskytuje výrobce záruční dobu 
delší~ platí tato delší doba záruky. Záruční doba počíná běžet dnem protokolárního dodání 
předmětu sml'ouvy kupujícímu, tj. dnem podpisu protokolu o předán í předmětu smlouvy dle 
čl. V. odst. 2 této smlouvy. 

2. Prodávající zároveň kupuj ícímu garantuj1e dostupnost náhradních dílů a pozáručního servisu po 
dobu min. pěti (5) let po skončení záruční doby. 

3. V případě výskytu vady na předmětu p'lnění v záruční době má kupující právo a prodávající 
povinnost odstranit bezplatně veškeré vady, a to do 5 ti pracovních dnu ode dne nahlášení 
vady kupujícím. Nahlášení vady kupujícím může být provedeno jak písemně, tak telefonicky na 
kontaktn í osobu prodávajícího uvedenou v čl. IX této smlouvy. V případě telefonického 
uplatnění práva z vadného pl~něn í musí být toto uplatnění násl:edně potvrzeno také písemně. 
Jestliže prodávající není schopen odstranit vadu předmětu smlouvy v této lhůtě, je povinen o 
tom písemně informovat kontaktní osobu kupujícího (čl. IX. této smlouvy), a to včetně uvedení 
dtJiVodu, proč nelze lhůtu k odstraněn í vady dodržet a dohodne se s kupujíoím na lhůtě j iiné, 
avšak nejkratší možné. 

4. V případě výskytu vady na předmětu plnění v záruční době, která ohrožuje samotný chov kui'ic 
a/nebo zdraví a pohodu zvířat (wellfare) má kupující právo a prodávající povinnost odstranit 
bezplatně takovou vadu nejpozději do 24 hodin od nahlášení vady !kupujícím. Nahlášení takové 
vady může být kupujícím učiněno nejen písemně, ale také telefonicky na kontaktní osobu 
prodávajícího uvedenou v čl. IX. této smlouvy. Jestliže prodávající není schopen odstran it vadu 
předmětu smlouvy v této lhůtě, je o tom povinen bez zbytečného odkladu informovat 
kontaktn í osobu kupujícího (čl. IX. této sml'ouvy)„ a to včetně uvedení důvodu, proč nelze lhůtu 
k odstranění této vady dodržet a dohodne se s kupujícím na lhůtě jiiné, avšak nejkratší možné, 
tak aby nedošlo k ohrožení chovu kuři1c nebo k dalším škodám. 

4 



~IMG Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. 

S. V případě, že prodávající není schopen odstranit vadu předmětu sm louvy ve lhůtě 5 ti 
pracovních dnů a zároveň se dohodne s kupujícím na jejím prodloužení dle odst. 3 tohoto 
článku smlouvy, má kupující právo během doby, kdy probíhá oprava vady výrobku, na 
poskytnutí náhradního předmětu plnění :se shodnými nebo obdobnými vlastnostmi a 
parametry jako výrobek, u něhož se projevila vada, a to po ce~lou dobu trvání záruční opravy. 

6. Právo z odpovědnosti za vady je uplatněno včas, pokud j:ej kupující uplatn í písemně nejpozději 
poslední den záruční doby, přičemž za řádně upl~atněné se považ.ují i nároky u platněné 
kupujícím ve formě doporučeného dopisu odeslaného prodávajícímu poslední den záruční 
doby. 

7. Záruční doba se prodlužuje o dobu trvání a/nebo odstraň,ování vady, která brání užívání 
předmětu smlouvy. 

8. Záruka za jakost se netýká vad prokazatelně způsobených neodbornou manipulací nebo 
způsobených užíváním předmětu smlouvy v rozporu s předaným i písemnými doklady k jeho 
užívání. 

9. Na provedenou opravu, včetně použitého materiálu nezbytného pro provedení opravy, je 
prodávající povinen poskytnout záruku v délce trvání min. dvaceti čtyř (24) měsíců1 . 

10. Vady předmětu smlouvy, které se projeví během záruční doby, budou zhotovite lem 
odstraněny bezplatně. 

11. Obě smluvní strany se zavazují nahradit druhé :smluvní straně škodu způsobenou porušením 
povin ností vyplývajících pro ně z této smlouvy nebo z příslušných právních předpisů, ledaže se 
prokáže, že porušení povinností bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost fvyšší 
moc) ve smyslu ustanovení § 2913 odst. 2 občanského zákoníku. 

12. Pro 1účely této smlouvy se za vyšší moc považuj í případy, kdy sm luvní strana prokáže, že jí ve 
splnění povinnosti ze smlouvy dočasně nebo trvale zabrán ila mimořádná nepředvídatelná a 
nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na vů l i této sm:luvní strany. Za okolnosti vyšší moci 
se považují zejména válečný konflikt, přírodní katastrofa f např. povodeň), masivn í výpadek 
elektrické energie nebo dodávek ropy, embargo nebo epidemie, popřípadě krizové opatření 
vyhlášené orgánem veřejné moci při epidemii, (pandemii! . 

13. Za vyšší moc se pro účely této smlouvy nepovažuje překážka vzniklá z poměrů smluvní :strany, 
která se překážky dle odst. 12 tohoto čliánku smlouvy dovolává, nebo vzn iklá až v době, kdy 
byla tato smluvní strana v prodlení s plněním smluvené povinnosti, ani překážka, kterou byla 
ta to sm luvní strana povinna podle této smlouvy překonat . 

14. Prodávající podpisem této smlouvy potvrzuje, že má sjednánu poj istnou sm louvu, jejímž 
předmětem je pojištění odpovědnosti prodávajícího za škodu způsobenou kupujícímu č,i t řetím 

osobám s limitem poji1stného plnění ve výši minimálně 2.000.000,- Kč alespoň pro dvě pojistné 
udá losti ročně . Prodávající se zavazuje na žádost kupujícího bezodkladně, nejpozději však do 5 
dnů od doručení písemné výzvy kupujícího, předložit kupujícímu pojistný certifikát prokazujk í 
existenci a účinnost této poji1stné smlouvy. Prodávající se zavazuje písemně informovat 
kupuj ícího o případných změnách týkajících se pojištění odpověd nosti za škodu, a t o nejdéle 
do 5 wacovních dnů ode dne, kdy změna nastala. Prodávající se zavazuje, že pojistná smlouva 
dle věty první t ohoto odstavce zůstane v 1účinnosti v tomto rozsahu po celou dobu trvání 
záruční doby dle čl. VI. odst. 1 této smlouvy. 

5 



~IMG Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. 

VII. Smluvní pokuty 

1. Za prodlení s t:erminem řádného dodání předmětu plněn i dle čl. I ll. odst.1. této smlouvy, zaplatí 
prodávající kupuj ícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč, a to za první den prodlení prodávajícího 
se splněním předmětných povinnosti". Za druhý a každý dam započatý den prodlení prodávajícího 
se splněním předmětných povinností dle předchozí věty zaplatí prodávající kupuj ícím u smluvní 
pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

2. V případě prodllení prodávajícího s odstraněn ím vad předmětu smlouvy dle čl. VI. odst. 3. věta 
první této smlouvy se prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- l<č, a 
to za každý i započatý den prodlení s odstraněním každé jednotliivé vady. 

3. V případě prod lení prodávajícího s odstraněn ím vad předmětu sm louvy dle čL VI. odst. 4 věta 
první této smlouvy se prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč, a 
to za každou i započatou hodinu prodlení s odstraněním každé jednotlivé vady. 

4. Za porušení kteréko'lii povinnosti dle čl. Xl1. odst. 1. věty třet í této smlouvy zap latí prodávající 
kupuj ícímu smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušen í takové 
povinnosti. 

5. V př ípadě porušení závazku prodávajícího dle čl. VI. odst. 14. věty druhé této smlouvy je 
prodávajfcí povinen zaplatit kupuj ícímu smluvní ,pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý den 
prodlení. V případě každého jednotlivého porušení závazku prodávajícího dle čl. VI. odst . 14. věty 
třet í nebo čtvrté této smlouvy nebo v případě nepravdivého prohlášení prodávajícího dle č l. VI . 
odst. 14. věty první této smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve 
výši 50.000,- Kč. 

6. Smluvní pokuta sjednaná dle tohoto článku je splatná do 15 kalendářních dnů ode dne doručení 
písemného uplatnění práva na smluvní pokutu, a to na kupujícím písemně omámený ba nkovní 
účet. Smluvní pokutu je kupující oprávněn započíst 01proti splatným i nesplatným fakturám 
prodávajícího. 

7. Uhrazením kterél<oliiv smluvní pokuty dle této kupní sm louvy není dotčen nárok na náhradu 
škody, a to ani na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta 
vztahuje, přičemž smluvní pokuty dle této kupní smlouvy lze požadovat kumulativně, a t o bez 
omezení, ,př1ičemž uhrazením smluvní pokuty není jakkoliv dotčena povinnost splnit závazek 
sm luvní1 pokutou utvrzený. 

VIII. Účinnost smlouvy, odstoupení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu poslední ze smluvních stran. Tato smlouva 
nabývá 'Účinnosti dnem uveřejnění v registru sm'luv d le zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve 
zněn í pozdějších předpisů (dále jen „registr smluv"). 

2. Odstoupit od smlouvy lze pouze z důvodů stanovených v t éto sm louvě nebo v obecně závazných 
právních předpisech . 

3. l<upuj1ící je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že: 

a) prodávající neodstraní vadu předmětu plnění dle čl. VI. odst. 3 této smlouvy ve lhůtě 15 
pracovních dnů ode dne up l'atněnií vady kupuj ícím, nebo omámil-li, prodávající kupuj ícímu 
písemně před jej ím uplynutím, že vadu neodstraní; 

6 



~IMG Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. 

b) prodávající neodstraní vadu předmětu plnění dle čl. VI. odst. 4 této smlouvy ani do 36 
hodin od okamžiku uplatnění vady kupujícím, nebo omámí-li prodávající kupuj ícímu 
písemně před jejím uplynutím, že vadu neodstraní; 

cl vůči majetku prodávajícího bylo zahájeno insolvenční řízeni dle zákona č. 182/2006 Sb., o 
úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, v němž 
bylo vydáno rozhodnutí o úpadku; 

d) prodávající je v prodlení s předáním dodávky předmětu sml!ouvy delším než 1'5 
kalendářních dnů dle čl. Ill. odst. 1 této smlouvy; 

e) by předmět smlouvy byl zatížen právy třetích osob, nebo byl prodávajícím realizován 
v rozporu s touto smlouvou a/nebo v rozporu s obecně závaznými právními předpisy; 

f) vyjde najevo, že prodávající uvedl ve své nabídce pro veřejnou zakázku, která předcházela 
uzavření této smlouvy, informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnostii, a které 
měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení, které vedlo k uzavření této 
smlouvy; 

g) prodávající pověří plněním dle této smlouvy osobu mimo seznam poddodavatelů uvedený 
v př íloze č. 2 této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu kupujícím; 

h) prodávající neposkytuje plnění v souladu s touto smlouvou či jejími přílohami a/nebo 
porušuje své zákonné a/nebo smluvní povinnosti a ani po písemném upozornění 

kupujícím na příslušné nedostatky je neodstraní, přičemž lhůta stanovená kupujícím pro 
odstranění těchto nedostatku musí činit alespoň 5 pracovních dní. 

4. V případě zániku účinnosti této sm louvy odstoupením jsou smluvní strany povinny vzájemně 
vypořádat své závazky. Za den odstoupení od smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné omámení 
o odstoupení oprávněné smluvní strany doručeno druhé smluvní straně. Odstoupením od smlouvy 
nejsou dotčena práva smluvních stran na úhradu smluvní pokuty, úroku z prod lení a na náhradu 
škody, pokud na ně do okamžiku odstoupení vznikl oprávněné smluvní straně nárok, a další 
ustanovení smlbuvy, která vzhledem ke své povaze mají zavazovat smluvní strany i po odstoupení 
od smlouvy, zejména ujednání o řešení sporů a zpracování osobních údajů. 

5. V případě odstoupení od této smlouvy zaniká účinnost smlouvy. Účinnost odstoupení nastává dnem 
doničení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně dle čl. IX. odst. 3 této smlouvy. 

IX. Ustanovení o doručování, kontaktní osoby 

1. Smluvní strany se dohodly a prodávající určil, že osobou oprávněnou jednat za prodávajícího ve 
všech věcech, které se týkají realizace této smlouvy vyjma jejích změn a ukončení její účinnost i, je: 

jméno 

doručovací adresa: KOVOBEL, v.d., Cihlářská 503, 344 01 Domažlice 

tel: 

2. Smluvní strany se dohodly a kupující určil, že osobou oprávněnou jednat za kupujícího ve všech 
věcech, které se týkají realizace této smlouvy vyjma jejích změn a ukončení její účinnosti, je: 

jméno: 

7 



~IMG Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. 

doručovací adresa: Koleč 24, 273 29 Koleč 

3. Veškerá korespondence, pokyny, oznámení, odstoupení, žádosti, záznamy a jiné dokumenty vzniklé 
na základě této smlouvy mezi smluvn ími1 stranami nebo v souvislosti, s ní budou vyhotoveny 
v písemné formě v českém jazyce a doručuj í se buď osobně, nebo doporučenou poštou, na 
doručovací adresy smluvních stran dle této smilouvy. 

4. V pochybnostech se má za to, že došlá zásilka odeslaná s využitím provozovatele poštovních služeb 
byla adresátovi doručena třetí pracovní den po odeslání, byla-li však odeslána na adresu v jiném 
státu, pak patnáctý pracovní den po odeslání. 

5. Smluvn í strany se dohodly, že pro vzájemnou písemnou komun ikaci muže být používána také 
elektronická pošta, popř. datová schránka. 

6. Pokud v době účinnosti této smlouvy dojde ke změně doručovací adresy některé ze smluvních stran 
či jejích zástupcu dle odst. 1. a 2. tohoto článku, je dotčená smluvní strana povinna neprodleně, 
nejpozději do tří pracovních dnů ode dne účinnosti této změny, písemně oznám it druhé smluvní 
straně tuto změnu, a to způsobem uvedeným v tomto článku . Tato změna není považována za 
změnu smlouvy a není nutné za tímto účelem uzavírat dodatek ke smilouvě. 

X. Ustanovení o nabytí vlastnického práva, nebezpečJ škody na předmětu plnění 

1. Vlastnické právo k předmětu plnění nabývá kupující podpisem předávacího protokolu oběma 
smluvními stranami dle čl . V. odst. 2. této smlouvy. 

2. Do doby stanovené v odst. 1. tohoto článku nese nebezpečí škody na předmětu plnění prodávaj1íd. 

XI. Poddodavatelé 

1. Prodávající je povinen zajistit a financovat veškeré případné poddodavatelské práce nutné 
k řádnému splnění jeho povinností dle této smlouvy a nese za ně odpovědnost v plném rozsahu. 
Aktuální seznam poddodavatelů v případě, že tito existuj í (včetně identifikace částí předmětu 
kupní smlouvy, které budou plnit) platný ke dni uzavření této smlouvy je uveden v příloze č . 2 této 
smlouvy. Jinou osobu, než která j~e uvedena v seznamu v této příloze, je prodávaj ící oprávněn 
pověřit poskytnutím části předmětu této smlouvy pouze s předchozím písemným souh lasem 
kupuj ícího. Pokud prodávaj ící nebude poddodavatele využívat, doloží čestné prohlášení, že plnění 
provede výhradně sám bez poddodavatel'U. 

XII. Zpracování osobních údajů 

1. Ohled ně zpracování osobních údajů, ke kterým muže v souvislosti s předmětem této srn louvy dojít, 
se smluvní strany zavazují vystupovat tal<, aby byly v co nejširší míře dodržovány povinnosti 
stanovené Nařízen ím EU 2016/679 (dále jen „GDPR") a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů . Tento způsob vystupování spočívá zejména v dodržováni povinnosti mlčenlivosti 
v souvislosti se zpracovanými osobními údaji1, dále up'lat iňování zásad stanovených čl. 5, čl. 24 GDPR 
a následujících při zpracování osobních údajů a v neposlední řadě také povinnost přiměřeně 

8 



~IMG Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. 

reagovat na uplatněná práva subjektů údajů dle čl. 12 GDPR a násl. S ohledem na dodržování 
těchto povin11ostí, jakož i za účelem s.plnění povinností při kontrole dle zvláštních právních 
předpisů, si jsou smlluvní strany povinny poskytnout veškerou nutnou součinnost. Výše uvedený 
výčet povinností je výčtem demonstrativním. 

XIII. Závěrečná ustanovení 

1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí platným právním řádem České republiky. Ve věcech touto 
smlouvou výslovně neupravených se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku a ostatními příslušnými obecně závaznými právními předpisy. 

2. Veškeré změny či doplnění této smlouvy lze uČiinit pouze na základě písemné dohody smluvních 
stran. Takové dohody musí mít podobu datovaných,. vzestupně číslovaných a oběma s.mluvními 
stranami podepsaných dodatků smlouvy. 

3 . Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv, a to včetně všech údajů ve 
smlouvě uvedených. Zákonné důvody pro případné neuveřejnění některého údaje z této smlouvy 
se druhá smluvní strana zavazuje prokázat kupujícímu nejpozději při uzavření této smlouvy. 

4. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí kupující, a to do tří 
pracovních dnů od oboustranného podpisu smlouvy. 

5. Týká-li se důvod neplatnosti jen takové části této smlouvy, kterou lze od jejího ostatního obsahu 
odděUt, je neplatnou j:en tato část, lze-li předpokládat, že by k uzavření této smlouvy došlo i bez 
neplatné části, rozpoznala-li by strana neplatnost včas. Smluvní strany se zavazují, že bezodkl1adně 

nahradí nepl'atné ustanovení této smlouvy jiiným platným ustanovením svým obsahem podobným 
neplatnému ustanovení. 

6. Kterýkoliv z účastníků této smlouvy může namítnout neplatnost této smlouvy anebo jejího dodatku 
z důvodu nedodržení formy kdykoliv, a to i když j1iž bylo započato s plněním . 

7. Prodávající je povinen archivovat originální vyhotovení této smlouvy včetně jejích dodatků, 
originály účetních dokladů a dalších dokladů1 vztahujících se k realizaci předmětu této smlouvy po 
dobu 10 let ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. Po tuto dobu je prodávající povinen umožnit 
osobám oprávněným k výkonu kontroly provést kontrol'u dokladu souvisejících s ,p 'lněním této 
smlouvy. 

8. Prodávající bere na vědomí, že je ve smyslu§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 
ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při finanční kontrole . Prodávající bere 
dále na vědomí, že obdobnou povinností je povinen smluvně zavázat své poddodavatele. 
Povinnost dle toho odstavce trvá po dobu 10 let ode dne nabytí účinnosti smlouvy. 

9. Smluvní strany budou vždy usilovat o smírné urovnání případných sporů vzniklých ze sm:louvy. 
Pokud nebylo dosaženo smírného urovnání sporu ani do 30 pracovních dnů po prvním oznámení 
sporné skutečnosti druhé smluvní straně, je kterákol!iv ze smluvních stran op-rávněna obrátit se 
svým nárokem k příslušnému soudu. V případě soudního sporu se smluvní strany dohodly, že 
místně a věcně příslušným soudem bude soud 1podle sídla kupujícího . Rozhodčí řízení je vyloučeno . 

10. Jakákoli1v práva či povinnosti z této smlouvy nelze postoupit bez předchozího písemného souhlasu 
druhé smluvní strany, přičemž za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e
mailových, textových nebo jiných elektronických zpráv. 

11. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této 
smlouvy byly jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z budoucí praxe zavedené mezi smluvními 
stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu této sm:louvy, 
ledaže je v této smlouvě výslovně stanoveno jinak. Zároveň smlluvní strany prohlašují, že si nejsou 
vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či prnxe. 

9 



~IMG Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. 

12. Smluvní strany prohlašují, že jim je znám význam všech v této smlouvě použitých zkratek, 
technických (i cizojazyčných) označen i a term ínů. 

13. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jej ím podpisem přečetly a s jejím obsahem bez 
výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřen ím jejkh pravé, skutečné, svobodné a vážné vůl'e . Na důkaz 
pravosti a pravd ivosti těchto prohlášení připoj ují oprávněn í zástupci obou smluvních stran své 
podpisy. 

14. Smluvní strany předpokládají, že smlouva bude podepsána v elektronické podobě. Pro případ, že 
smlouva bude podepsána v listinné podobě, si dohodly, že bude vyhotovena ve dvou stejnopisech, 
každý s platností origináliu, přičemž kupující obdrží jedno vyhotovení a prodávající druhé 
vyhotovení smlouvy. 

15. Smluvní strany prohlašuj í, že před uzavřením této smlouvy řádně splnily všechny hmotněprávní 
podmínky pro platné uzavření této sm louvy vyplývaj íc( z přísl:ušných právních předpisů, jakož i z 
jejich platných vn itřních předpisů, a dále prohllašují, že uzavřením této smlouvy nedojde k porušení 
jakýchkoliv jejich zákonných či· smluvních povinností. 

16. Nedílnou součástí t éto smlouvy jsou její přílohy: 

př íloha č . 1 - Specifikace předmětu pl~něn í 

příloha č. 2 - Seznam poddodavatelů (příp. čestné prohlášení prodávajícího, že provede předmět 
této kupní sml!ouvy bez poddodavatelů) 

Kupující: 

Ústav molekulární genetiky AV ČR, v.v.i. 

RNDr. Petr Dráber, DrSc., ředi,te l 

ŮSfAV M6LE~LÁRNf GENEfllťf 
\JtM..iJl...~.L AV ČR, v.v.f. 
......... ~ 1083, 14220Plaha4 

(83) 

10 

Prodávajíd: 

KOVOBEL, výrobní d ružstvo 

c:::.,..s KO VOBEL, 
~ výrobo( drufstvo @ 
Clhláfská 503 • 344 01 Domafllce 
TJ' 379 724 441 • Fax: 379 722 552 
IČ: : 00028894 • D IČ:: CZ00028894 



I 
Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. 

Příloha č . 1 

Specifikace předmětu plnění 

=C=en~o~v=á~n=a=b~íd~· k=a~O=l=0=.2=0=2~0~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~JAD
1 

Investor: ~ 
Ústav molekulární genetiky AV ČR v.v.i., pracoviště chovu drůbeže, Koleč 

Techno logické zařízení pro odchov kuřic SKK-21 Reh 

I. TECHNICKÁ DATA: 

celková výška technologie 1.700 mm 
šířka technolog. řady vč. krmných koryt 1.520 mm 
délka modulu 2.400 mm 

rozměr klecí pro odchov kuřic - šířka 1200 mm 
hloubka 630 mm 

výška min. 500 mm 

podlahová plocha klece 7560 cm2 

počet lkusů kuřic v kleci 21 ks ·(350cm2/ksj 

li. POPIS PROVEDENÍ KLECÍ: 

- napájení se stavitellnou výškou individuálně pro každou klec-4 niple I klec, uložení v přič . stěně 

- krmení ručně, nízká krmná hrana (bez stavitelné mezery pro malá kuřátka) 

- dovnitř výklopná dvířka v horním závěsu, vertikální umístění drátu, dvoji.tá, posuvná (nastavení dle 

stáří kuřat) 

- pásový odkl iz trusu, pohon elektro 0.37kW 

- dno klece - pletivo s oky 20x20mm 

- LED osvětlení klecí vnitřnír do l. . a 2. etážer ovládání s nastavením času a intenzity světla 

Ill. KAPACITA TECHNOLOGIE: 
BUDOVA č. 413 - MÍSTNOST č. 1.06 - rozměr 9,84m x 6,08m 

počet technologických řad 
počet etáží 
délka klecové části 13 moduly) 
počet klecí k odchovu kuřic celkem na halu 

Celková kapacita technologie 

11 

2 
2 

7,2 m 
48 

1008 kuřic 



~IMG Ústav moleku lárn í geneti ky AV ČR, v. v. i. 

IV. CENA: 

1.. Technologie SKK-21 Reh dle výše uvedené specifikace 
Budova č .413- místnost č. 1.06 - 2x řada/ 3 moduly 

Cena celkem (bez DPH): 824.400,- Kč 

Cena neobsahuje dodávku ventHace a osvětlení místnosti, připojení k vodovodnímu řádu, případné 

stavební úpravy. 

V Domažlicích dne 19.06.2020 

12 

• KOVOBEL . ' ryrobní drulstvo @ 
(ská 5Q3 • 344 01 Oomaiflce 

379724441 • fax 379722552 
0002 

Obchodní oddělení 



~IMG Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. 

Příloha - půdorysné umístění zařízení 

Budova č.413- místnost č. 1.06 - 2x řada I 3 moduly 

13 



I 

~IMG Ústav molekulárn í geneti ky AV ČR, v. v. i. 

Společnost: 

sídlem: 

IČO: 

DIČ: 

Seznam poddodavatelů 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 

k veřejné zakázce malého rozsahu na dodávky s názvem 

„Dodávka teť:hnologického zařízení pro odchov kuřic" 
Evidenční číslo zakázky VZ 20/445 ÚMG 

Ec.č. v Tender Aréně. VZ0094540 

KOVOBEL, výrobní družstvo 

Cihlářská 503,. 344 01 DomažH1ce 

00028894 

CZ00028894 

Příloha č. 2 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl DrXXVI, vložka 2&5 

tímto čestně prohlašuje, že je způsobilým dodavate lem a provede předmět této !kupní smlouvy 

V Domažlicích dne 30.06.2020 

bez poddodavatelů 

14 

C:»...• KOVOBEL , 
~ výrobnf drulstvo @ 
Clhláfská 503 • 344 01 Domaillce 
11' 379 724 441 • Fax: 379 722 552 
IČ:: 00028894 • DIČ: CZ00028894 




